LIBER SEPTIMVS

tores honore deposito & assumpta quiete priuati: quod beatissimū hoīes & sum
mū bonū uitæ bonæ iudicat. & hoc tūc uelut præmii loco auctores psecutionis
adepti sunt: quādo accensa psecutio medio sui tēpore toto orbe saeuiebat. An ēt
hanc beatitudinē illis tpibus pœnalter accidisse afferis: & nos hinc quoq; terre/
re moliris: qbus humiliter respōderi: me plurima cura pietatis accinctū cōmone
re de ucris. nō terrere de falsis: Decē psecutiones a Nerone usq; ad Maximianum
ecclesia christi passa est. Nouem ut ego dixi ultiones: ut ipsi nō negāt calamita/
tesq; e uestigiis cōsecutæ sunt. Nec in uerbo premor: ueræ debitæ ultiones: an for
tuitæ pmutatiōes fuisse uideant: quæ tamē meo suoq; testimonio clades fuerūt.
In decima hæsitatū putat miseri & cæci nō uidētes tāto eā ipfis fuisse grauiorē:
qto minus intellecta est. Impius enim flagellat: & nō sentit: quod cum expositū
fuerit: inuiti licet propter ipsam reg; fidem fatebuntur: quia ex illa Maximianæ
persecutionis maxima punitione ista sunt uulnera: quibus etiam nūc isti dolent
& intantū dolent. ut etiam clament: nosq; ad reclamādum lacestant sollicitos fi/
eri: qualiter conticescant. In primo libello expositum a nobis est: Pompeiū Tro/
gum & Cornelium Tacitū cōmemorasse nō plene quidem: nostrum uero Moy/
sen etiam ipsorum testimonio fidelem fideliter sufficienterq; dixisse: Aegyptios
& regem eorū cum populum dei seruire intentum & paratum deo suo impediē/
dæ deuotionis instinctu: ad lutū paleasq; reuocarent. x. acerbissimis plagis fuisse
uexatos. Deinde uiolentia malorū edomitos nō solum coegisse festinantem. Sed
etiam ppriis suis argenteis & aureis uasis accumulauisse. Post uero oblitos pla/
gæ suæ & cupidos prædæ indebitæ: inuidos etiam religionis alienæ dum inno/
centes auide persequūtur: mari rubro ultimo receptos omnes funditus interisse.
Quod ego nunc referto ac renuncio. & si forte fide nō acceptatum: exitu tamen
probandum: quia hæc in figuram nostri facta sunt.

Hic dicitur q; populus dei cum in Aegypto affligitur decem plagis percussa
est Aegyptus & populus christianus dum. x. persecutionibus Romanis affligi/
tur. x. plegas acceperunt.

✓ VIII

Terq; populus unius dei est. una populi utriusq; causa. Subdita fuit
Israelitarum synagoga Aegyptiis: subdita est christianorum ecclesia
Romanis. Persecuti sunt Aegyptii Hebræos. Persecuti sunt Romani
christianos. Decē ibi cōtradictiones aduersus Moysen. Hic decem edicta aduer/
sus christum. Diuersæ ibi plagæ Aegyptiorum. Diuersæ hic calamitates Roma/
norum. Nam ut etiam inter ipsas se plagas inquantū tamen figura formæ com/
parari potest conferam: ibi prima habuit correptio sanguinem uulgo uel ma/
nasse de puteis uel in fluminibus cucurrisse. Hic prima sub Nerone exegit pla/
ga: ut ubiq; morientiū sanguis uel morbis in urbe correptus: uel bellis in orbe
profussus esset. Ibi sequēs plaga prodidit perstrepentes: persultantesq; in penetra/
libus ranas inediæ propemodum causam habitatoribus atq; exilii fuisse. Hic se/
quens sub Domitiano pœna similiter ostendit Satellitum militūq; eius impro/
bis effrenatisq; discursibus cruentissimi iussa principis exequētiū ad inopiā per/
oēs ciues Romanos adactos exilioq; dispersos. Ibi tertia uexatio habuit scinifi/
ces musculas scilicet paruissimas ac saeuissimas: quæ mediis saepè aestibus p loca
squalida se coadunādo & uibrādo densatæ: nōnullo uolatu allabi solent capillisq;

PAVLI OROSII

hominū ac pecudū setis cū urente morsu interseri. Hic itidem tertia sub Trajanō plaga Iudeos excitauit: qui cū antea ubiq; dispersi ita: iam quasi nō essent: quiescerēt: repētino oēs calore pmoti in ipsos: inter quos erant: toto orbe sāvientur absq; magnis multaq; urbium ruinis: quas crebri terrāmotus iisdem tēporib; subruerūt. Ibi in quarta plaga muscæ caninæ fuerunt: reuera alumnæ putredinis uermiūq; mātres. Hic itidē quarta sub Marco Antonio plaga lues plurimis infusa puinciis Italiam quoq; cū urbe Roma uniuersa exercitūq; Romānum per longinquos limites & diuersa hyberna dispersum in mortē dissolutum putredine simul ac uermibus dedit. Ibi quinta correptio pecor̄e ac iumentor̄e repentinō interitu expleta est. Hic similiter quinta ultione sub psecutore. Seuero creberrimis ciuilibus bellis ppria uiscera & adiumenta reipublicæ: hoc est plæbs puinciar̄e & legiones militū cōminutæ sunt. Ibi sexta uxatio intulit uescicas effruescentes ulceraq; manātia. Hic æque sexta punitio: quæ post Maximini psecutionē fuit. qui spāliter episcopos clericos omissa turba populari. Hoc est eccliarū primates trucidari impauerat: intumescens crebro ira atq; inuidia non per uulgi cædē: sed per uulnera mortesq; principū ac potentiū exaltata est. Ibi septima plaga numerat̄ coacto aere grādo pfusa quæ hominibus iumentisq; ac satis exitio fuit. Hic similiter. vii. plaga sub Gallo & Volusiano: qui psecutori Decio mox interfecto successerāt plaga extitit corrupto acre pestis infusa: quæ per oīa Romani regni ab oriente in occidentē spatia cum omne ppemodū genus hominum & pecudū neci dedit: tum etiā corruptit lacus infecit pabula tabo. Ibi octauam Aegypti contritionē fecere excitatae undiq; locustæ tenentes ac terentes tegentesq; omnia. Hic. viii. æque subuersionē Romani orbis excitatae undiq; intulere gentes: quæ cædibus atq; incendiis cunctas puincias deleuerunt. Ibi nona turbatio diuinas & crassas ac pene tractabiles tenebras habuit: plus oīo periculi cōminata q̄ fecit. Hic itidem. ix. correptio fuit: cum Aureliano psecutionē decernēti diris turbinibus terribile ac triste fulmen sub ipsius pedibus ruit: ostēdens: quid cum ultio talis exigeretur: tantus posset ulti: nisi & clemens esset & patiens: quāq; intra sex abhinc menses succidui tres imperatores: hoc est Aurelianus Tacitus & Florianus diuersis causis interficti sunt. Ibi postremo. x. plaga: quæ & nouissima omniū fuit. interfictio filior̄e: quos primos quippe genuerant. Hic nihilominus. x. idest nouissima pœna omniū idolor̄e perditio est: quæ primitus facta in primis amabant. Ibi rex potentiam dei sensit. probauit. & timuit: ac per hoc populum dei liberum abire permisit. Ibi nūq; populus dei postea ad seruitutem retractus. Hic nunq; populus dei ad idolatriam coactus est. Ibi Aegyptiorum uasa præciosa Hebræis tradita sunt. Hic in ecclesias christianorum præcipua paganor̄e templa cesserunt. Sane illud ut dixi denunciandum puto quia sicut Aegyptiis post has. x. plagas dimisso Hebræos persequi molētibus irruit per supinductum mare æterna perditio: ita & nos libere quidē peregrinantes supuentura quādoq; persecutio gentilium manet: donec mare rubrum hoc est ignē iudicii ipso domino nostro Iesu christo duce & iudice transcamus. Hi uero in quos Aegyptior̄e forma transfunditur: ad tēpus potestate permissa sanguinentes grauissimis quidē permisso dei christianos cruciatibus persequuntur. Verūtamen iidem omnes inimici christi cum rege suo antichristo accepto signo